



MĚSTO BENEŠOV
Masarykovo náměstí 100
256 01 Benešov

tel: 312 821 111
e-mail: mubene@benesov-city.cz
epodatelna@benesov-city.cz

ODBOR INVESTIC

Č.j. MUBN/16298/2021/OI/1

Benešov 04.02.2021

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Měření úsekové rychlosti na E 55 Poříčí nad Sázavou – Benešov“ nové vyhlášení, zadávaném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst.5 zákona a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádost o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1

1. Ve výkazu výměr projektové dokumentace je uveden v položce 23 a 24 konkrétní počet kusů držáku kamer a držáku přísvitů. Může u těchto položek zadavatel změnit množství na 1 a měrnou jednotku na komplet z důvodu toho, že z projektu je patrné, že je na uchazeči, aby si zvolil optimální počet kamer a přísvitů pro splnění technických podmínek nebo v případě, že zadavatel změnu nepřipouští, tak dodavatel vyfakturuje skutečný počet držáků kamer a přísvitů i když bude třeba větší?
2. V technické zprávě v tabulce 1 zadavatel v položce „Vnější vliv: teplota okolí“ definuje, že systém musí vyhovovat vnějšímu vlivu AA7: -20 až +50 stupňů Celsia. Nicméně vnější vliv AA7 definovaný normou ČSN 33 2000-3 definuje rozpětí -25 °C až +55 °C. Upravil tedy zadavatel hodnoty tak, že už nepožaduje vliv z normy AA7, ač zařízení je na komunikaci první třídy, kde ŘSD právě tento vliv stanovilo?
3. Zadavatel specifikuje v technické zprávě v Tabulce 1 a Tabulce 2 minimální požadované parametry systému. Jak tyto parametry bude zadavatel kontrolovat? Bude v rámci předání zařízení náležitě otestováno, jak je zmíněno v kapitole 15 technické zprávy nebo zadavatel zařízení bude detailně kontrolovat zpětně až v rámci záruční doby?
4. V technické zprávě je definován minimální požadavek na šířku záběru detailové kamery v místě referenční čáry 7,5 m. Současně je uvedeno, že je možné (avšak nikoli povinné) řešení jediné kamery pro dva pruhy. Jestliže se použije jiný počet kamer, může být zapotřebí jednou kamerou snímat obecně 1-3 jízdní pruhy. V případě použití jedné kamery pro jeden jízdní pruh se pak požadovaný minimální parametr neslučuje se šířkou jednoho jízdního pruhu, což je jistě méně než 7,5 m. Trvá zadavatel na tomto parametru?
5. V technické zprávě je definován minimální požadavek na rozlišení detailové kamery 5mpx. Současně je uvedeno, že je možné (avšak nikoli povinné) řešení jediné kamery pro dva pruhy. Jestliže se použije

jiný počet kamer, může být zapotřebí jednou kamerou snímat obecně 1-3 jízdní pruhy. V případě použití jedné kamery pro jeden jízdní pruh se pak požadovaný minimální parametr neslučuje s šířkou jednoho jízdního pruhu, kdy požadované prostorové rozlišení 280px na metr komunikace lze dosáhnout i s nižším rozlišením. Trvá zadavatel na tomto parametru?

6. Dokumentace níže nespecifikuje systém přestupkové agendy. Je správný předpoklad uchazeče, že se jedná o agendu Scarabeus, kterou Benešov dle veřejně dostupných zdrojů vlastní? Pokud ano, je správný předpoklad uchazeče, že v souvislosti s touto agendou nejsou na uchazeče kladeny žádné požadavky na nákup licencí či implementační práce?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Odpověď 1)

Ano, lze použít jiná sestava při zachování celkové funkčnosti a minimálních parametrů. Zadavatel upravitel soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, viz. příloha č. 1, a to položky č. 23 a 24 tak, aby korespondovaly s položkou č. 16.

Odpověď 2)

Ano, zadavatel upravil parametr na -20 až 50 stupňů, platí tento teplotní rozsah.

Odpověď 3)

V rámci předání se provede komplexní vyzkoušení systému, vytvoří se protokoly k tomuto vyzkoušení a zařízení bude po dobu zkušebního provozu dále sledováno a vyhodnocovány případné excesy.

Odpověď 4)

Viz bod č.1, záleží na konkrétní sestavě a provedení technologie při zachování celkové funkčnosti a minimálních parametrů, v případě použití jedné kamery pro více pruhů na tomto parametru zadavatel netrvá.

Odpověď 5)

Viz bod č.1, záleží na konkrétní sestavě a provedení technologie při zachování celkové funkčnosti a minimálních parametrů, v případě použití jedné kamery pro více pruhů na tomto parametru zadavatel netrvá.

Odpověď 6)

Specifikace systému přestupkové agendy je uveřejněna v **Příloze č. 5 zadávací dokumentace - Vzorový soupis nákladů životního cyklu zařízení na měření úsekové rychlosti ve znění:**

Základní informace k napojení zařízení na informační systém:

Zadavatel má zaveden systém Scarabeus DMS od společnosti inITt inovation&technology s.r.o. Systém zpracovává přestupkové dokumentace a procesní řízení životního cyklu zpracování přestupku, a to s napojením na systémem spisové služby Ginis SSL a systémem pohledávek Ginis DDP.

Dodavatel nebudeme mít žádné náklady na nákup ani na implementační práce.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Zadavatel s ohledem na Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 04.02.2021, na základě ustanovení § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nejedná se o

úpravu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení tj. zadavatel považuje níže uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek za přiměřené.

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 10. zadávací dokumentace v rozsahu:

- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto:

10. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.02.2021 v 9.00 hod.

Příloha: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, viz. příloha č. 1

Ing. Jaroslav Hlavnička
starosta města